



Nygaardsholm ApS

Hårbyvej 35
8680 Ry
CVR-nr. 15103272

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.10.2022

Peter Nøgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.04.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nygaardsholm ApS

Hårbyvej 35

8680 Ry

CVR-nr.: 15103272

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Direktion

Peter Nørgaard Andersen

Inge Høllsberg Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i placering af passiv kapitalanbringelse samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 25.836 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(13.558)	(36.431)
Personaleomkostninger	1	(255.684)	(249.579)
Af- og nedskrivninger		(58.579)	(58.578)
Driftsresultat		(327.821)	(344.588)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		26.020.333	12.612.000
Andre finansielle indtægter		360.345	675.233
Andre finansielle omkostninger	2	(243.774)	(124.063)
Resultat før skat		25.809.083	12.818.582
Skat af årets resultat	3	26.662	(46.000)
Årets resultat		25.835.745	12.772.582
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		15.835.745	2.772.582
Resultatdisponering		25.835.745	12.772.582

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		6.647.310	6.689.239
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.300	49.950
Materielle aktiver	4	6.680.610	6.739.189
Kapitalandele i associerede virksomheder		122.039.819	98.854.486
Andre tilgodehavender		1.530.641	1.000.000
Finansielle aktiver	5	123.570.460	99.854.486
Anlægsaktiver		130.251.070	106.593.675
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.102.666	5.102.666
Udskudt skat		22.000	15.000
Andre tilgodehavender		23.362	14.596
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		62.003	36.546
Tilgodehavender		5.210.031	5.168.808
Likvide beholdninger		2.718.058	3.586.419
Omsætningsaktiver		7.928.089	8.755.227
Aktiver		138.179.159	115.348.902

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		266.001	266.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		102.866.313	79.680.980
Overført overskud eller underskud		15.385.792	22.570.380
Egenkapital		118.518.106	102.517.361
Gæld til realkreditinstitutter		0	597.600
Langfristede gældsforpligtelser		0	597.600
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	68.700
Deposita		22.000	22.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.000	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.474.759	10.500.727
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		147.730	1.594.819
Anden gæld		7.564	43.695
Kortfristede gældsforpligtelser		19.661.053	12.233.941
Gældsforpligtelser		19.661.053	12.831.541
Passiver		138.179.159	115.348.902

Eventualforpligtelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	266.001	79.680.980	22.570.380	0	102.517.361
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	165.000	0	0	165.000
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(3.000.000)	3.000.000	0	0
Årets resultat	0	26.020.333	(10.184.588)	10.000.000	25.835.745
Egenkapital ultimo	266.001	102.866.313	15.385.792	0	118.518.106

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	148.818	60.682
Renteomkostninger i øvrigt	94.956	63.381
	243.774	124.063

3 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	(10.000)	46.000
Refusion i sambeskatning	(16.662)	0
	(26.662)	46.000

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.809.599	83.250
Kostpris ultimo	6.809.599	83.250
Af- og nedskrivninger primo	(120.360)	(33.300)
Årets afskrivninger	(41.929)	(16.650)
Af- og nedskrivninger ultimo	(162.289)	(49.950)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.647.310	33.300

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	19.173.506	1.000.000
Tilgange	0	530.641
Kostpris ultimo	19.173.506	1.530.641
Opskrivninger primo	79.680.980	0
Egenkapitalreguleringer	165.000	0
Andel af årets resultat	26.020.333	0
Udbytte	(3.000.000)	0
Opskrivninger ultimo	102.866.313	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.039.819	1.530.641

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis ApS	Viby	ApS	33,3

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nygaardsholm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
